- ****
ESTADO DE SERGIPE
PREFETTURA nírUNlCrpAL DE POçO REDONDO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO No. A285-N2025.
DE 01 DE DEZEMBRO DE 2A25.

DlsPÕE SOBRE EXONERAçÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO PLENO
MUNICIPAL DE EDUCAçÃO, GOM SUAS
cÂmaRAs EspecírrcAs DE
ACOMPANHAMENTO E DE CONTROLE
SOCIAL DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO
E DE vALoBrzAçÃo Dos pRoFrssroNAIS
DA EDUceçÃo - FUNDEB E cÂmaRA DE
EDUceçÃo eÁsrcn, LEcrsuÇÃo E
NORMA§.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POçO REDONDO, ESTADO DE SERGIPE, no uso

das atribuições que lhe conferem a LeiOrgânica Municipal, e:

CONSIDERANDO a nova Lei no 520 de 12 de novembro de 2025, que refiormula na

íntegra o Conselho Municipl de Educação e a Câmara Específica de Aoompanhamento e de Controle Social

do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento e de Valorização dos Profissionais da Educação - Fundeb e
Câmara de Educaçâo Básica, LegislaÉo e Normas do Município de Poço Redondo;

CONSIDERANDO a urgência de nova composição dos membros da Câmara do
CACS-FUNDEB, bem como o interesse e atendimento aos Princípios da Administração Pública;

RESOLVE:

Art. ío - Exonemr os Membros do Conselho Pleno Municipal de Educação do Município de
Poço Redondo/SE, com suas Câmaras específicas, conforme abaixo:

Composição da Câmara do FUNDEB
Nome CPF Entidade/Sesmento

Acácia Mota Silva de Paula (Titular) xxx. 141.xxx-00 Poder Executivo Municipal
Aluizio Ferreira Filho (Suplente) xxx.419.xxx-30 Poder Executivo [tíu nicipal
Daniela dos Santos (Titular) xxx.241.xxx-49 Poder Executivo l\íunicipal -

Secretaria Municipal de
Educação

Maria das Neves da Silva Correia
(Suplente)

xxx.028.xxx-04 Poder Executivo Municipal -
Secretaria Municipal de
Educação

André Alves da Silva (Titular) xxx.378.xxx-63 Representantes
Professores - SINTESE

dos

João Miguel dos Anjos (Suplente) xxx.956.xxx-97 Representantes
Professores - SINTESE

dos

Carina Soares da Silva (Titular) xxx.156.xM-04 Diretores das
Públicas Municipais

Escolas

PREFEITURA iIUNICTPAL DE POçO REDONDO - AV. ALCü{O ALVES COSTÂ ill 363, CENTRO - pOçO REDONDOTSE
cEP 49.8íG000 - CNPJ 13.114.00/'|000142 - FONE 079 3337 1307

e-mail: gabinete(Dpocoredondo.se.gov.br

- ****
ESTADO DE SERGIPE
PREFETTURA rrtrUNrCrPAL DE POçO REDONDO
GABINETE DO PREFEITO

Gomposição da Câmara de Educagão Básica de Legislação e Normas

PREFEITURA iTUNTCTPAL DE POçO REDONDO - AV. ALCtl|O ALVES COSTA N.o 363, CENTRO - POçO REDONDOTSE
cEP 49,8í0-000 - GNPJ 13.114.00É,0/00142 - FONE O793337 1307

e-mail: gabinete@pocoledondo.se.gov,br

Maria Rita de Andrade (Suplente) xxx.180.xxx-63 EscolasDiretores das
Públicas Municipais

Dionízia Marques Neta da Silva
ffitular)

xxx.331.xxx-91 EscolasServidores das
Públicas Municipais

Linda Lécia Francelino Rodrigues
(Suplente)

xxx.a32.xxx-15 Servidores das Escolas
Públicas Municipais

Lucilane da Rocha Silva (Titular) XXX.82A.XXX-02 Pais de Alunos da Educação
Básica Pública

Maria Vanessa Cordeiro da Rocha
(Suplente)

xxx.916.xxx-79 Pais de Alunos da Educação
Básica Pública

xxx.061 .xxx-55 Pais de Alunos da Educação
Básica Pública

Joelma dos Santos Barbosa (Titular)

Lidiane Kelly Tenório de Freitas Silva xxx.567.xxx-38 Pais de Alunos da Educação
Básica Pública

Henry Santana Almeida (Titular) XXX.58O.XXX-89 EducaçãoEstudante da
Básica Pública

Naiane Alves Rodrigues (Suplente) xxx.581 .xxx-02 EducaçãoEstudante da
Básica Pública

Clebson Batista Torres (Titular) xxx.484.xxx-10 EducaçãoEstudante da
Básica Pública

Sara Damaris dos Santos (Titular) xxx.775,xxx-70 EducaçãoEstudante da
Básica Pública

Claudiane Araqão fiitular) xxx.541.xxx-86 Conselho Tutelar
Beatriz Feneira Silva (Suplente) xxx.008.xxx-00 Conselho Tutelar
Erasmo Franklin Caldeira dos Santos
(Titular)

xxx.913.xxx-52 Organizaçáo da Sociedade
Civil (lsreia Católica)

Cintia dos Santos Bispo Oliveira
(Suplente)

xxx. 151,xxx-18 Organizaçáo da Sociedade
Civil (lsreia Catolica)

Cristina Lima dos Santos (Titular) xxx.858.xxx-95 Organização da Socíedade
Civil (Associação Canudos)

Vitória Cristina Salustiano Santos
(Suplente)

xxx.012.xxx-28 Organizaçáa da Sociedade
Civil (Associação Canudos)

Tânía Alves dos Santos Lima (Titular) xxx.118.xxx-15 Escola do Campo
João Cleovan Dantas Menezes
(Suplente)

xxx.499.xxx-35 Escola do Campo

Valdilene Maria dos Santos Correia
(Titular)

xxx.838.xxx-03 Escola Quilombolas

Carleane Alves dos Santos (Suplente) xxx.426.xxx-82 Escola Quilombolas

Nome CPF Entidade/Seqmento
Edilson Veira Andrade (Titular) xxx.279.xxx-34 Secretaria

Educacâo
Municipal de

Selma Nunes dos Santos (Suplente) xxx.924.xxx-04 Secretaria Municipal
EducaÇão

de

Jair Mendonça Neto (Titular) xxx.639.xxx-g1 Conselho de Alimentação
Escolar

Camila Marques Trindade (Suplente) xxx.694.xxx-68 Conselho de Alimentação
Escolar

Daniely Souza Raimundo (Titular) xxx.621.xxx-63 Direito das Crianças e dos
Adolescentes

lolv Jacv Resende Cardoso xxx.287.xxx-04 Direito das Criancas e dos

lr

***
}}

ESTADO DE SERGIPE
PREFETTURA LilUNTCIPAL DE POçO REDONDO
GABINETE DO PREFEITO

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, Poço Redondo/SE, 01 DE DEZEMBRO DE 2025.

SOUZA
PREF NICIPAL

PREFETTURA tttUNtCtPAL DE POçO REDONDO - AV. ALCTNO ALVES COSTA Nl 363, CENTRO - pOçO REDONDOTSE
cEP 49.8í0-000 - CNPJ 13.114.004|000142 - FONE 079 3337 1307

e-mail: gabinete@pocoredondo.se.gw.br

Adolescentes(Suplente)
Maria Adeilde da Graca ffitular) xxx.886.xxx-10 Escolas Particulares
Sandra Maria Leite dos Santos
(Suplente)

xxx.325.xxx-15 Escolas Particulares

xxx.413.xxx-91 Coordenadores das Escolas
Públicas Municipais

Rosângela Santos da Cruz (Titular)

Vivian Letícia Sarmento da Silva
(Suplente)

xxx.327.xxx-63 Coordenadores das Escolas
Públicas Municipais